:-í1

' oJ

•3

.

.f

i

ESTADO DÜ ESj^JO SijNp f

r
7

'V/j

T •H

■ 4 mNx.
n'■J*M

i.

Assunto Proposição:

DENDPqiNAÇHO DE LOGRADOURO PQBLICO.

PROJETO DE LEI NS □82/2D02 - DI5PDE SnBRF

Requerente Autor: JOAO ROCHA NUNES - UEREADOR

Data: 1 1.1 1 .2002

Movimento:

a-í

^ãma^^a Q/Í^t
í: lu;

•a; ccnccí/ia eét;
E

iI- mmmi»

Estado do Espírito Santo
ií;

S^’.'
.U

I

PROJETO DE LEí N ()

082/2002.
fe
í*á
II';-

i

i Ç'

ií'

^ív -
í^:y - • ;

DISPÕn SOBRESí

2 denominação de logradouro público.í'm
r

l
l
i

Í!;

A câmara municipal DI; ARACRU7 FSTado lin
•SAN ro APROVOU R 0 PRi&Rl rO SANCIONA

I lISPÍRITO
A SEGUINTE LEI:

;

Al l. I , Pn.ssani a ticiioinin;
II-.SC a.s nia.s locali/acia.s no BaiiTo Vila Nov■!

íi, Aracrii/.-ES,
í I

.•A

Rua I llcriuc.s .íoatiiiiiii d;, silva
l\ua 2 - Aiiloiiio iSo:
Rua 2

vm

.}ry I IC.S

Klia.s Vcrf^na Calitii; iiii

2” . INI a I.ci
isS contrário.

Cl ciilra cm viyor na dala dc -sua |)ul)Iicação, '■CNojÂadas a.s disposiçõesm
cm

. Aracru/,, | | ele Novembro de 2002.

JOA^RO A NUNES
Vereador -

í
t

d
rraiVr.ptr

—aPí?fflMEBffi-i°-Trawffl

-

Ifí*-

">■>7

r.

m ¥
i Ai

7

% ■Presidente da Câmara
■•V'

íMii:

úôbo, 550.- Centro - Aracruz - ES - CEP 29.-1 9CkIS!
3256-4466::- E-rnaib^

cjVí-íír''^

ém
'‘-K

TüT-rfs

fHAUC;!C«''.

ii

s-

/

\

1

V--V\ í-

-• \ ..-Q"' x.\v---^ "A

a/mam3 a

Estado do Espírito Santo

PROCESSO N” 1J30/2002

ÁO DEPARTAMENTO LEGISLATIVO:

Após registrar e autuar o processo, encammliamos ao Departaiiierito
para conhecimento e providências.

Câmara Municipal de Aracruz-ES, 11 de novembro de 2002.

HÉL] O AhíT' >NIO PÍONA

Chefí: Dept" l idiministrativo/CMA.

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29.190-000 - Tel.: (27) 3256-1491
Telefax: (27) 3256-4466 - E-mail: cmacz@zaz.com.br

r

Estado do Espírito Santo

PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA

PROCESSO:

PROPOSIÇÃO:
AUTOR:

EMENTA:

N." 1.830/2002

Projeto de Lei n" 082 /20O2.
João Rocha Nunes.

Denominação de logradouro público.

RELATÓRIO;

)

Conforme detenninação regimental, esta relatoria procedeu à análise minuciosa da

proposição em tela constatando ser legal e constitucional, votando a Comissão da

seguinte maneira:

Voto do Relator: Voto na foima do relatório.

Voto do Presidente: Acompanho o voto do Relator
Voto do membro: Voto na foima do relatório.

Por unanimidade de votos, a Comissão de Constituição, Legislação, Justiça e
Redação emite parecer favorável a aprovação da matéria.

Era o que tínhamos a opinar.
Sala das Sessões da Câmara Municipal.
Em: 13 de dezembro de 2002.

PRESIDENTE: Sueli Oliveira Quinoi
RELATOR:

MEMBRO:
Dircea Cavalheri..^çL
Antonio Ghidetti 4

V'

Eiii

âFlOTMffl i° TMHM0

Em

ieda^Çâmara

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29.190-000 - Tel.: (27) 3256-1491
Telefax: (27) 3256-4466 - E-mail: cmacz@zaz.com.br

a/ma/m^

Estado do Espírito Santo

PARECER DA COMISSÃO HONRARIAS

R" 1.830/2002PROCESSO:

FROFOSíÇÃOs Frojeío de Lei n" 082/2002.
João Rocha Nunes

Dispõe sobre denominação de logradouro público.

AUTOR:

EMENTA:)

RELATÓRIO:

Confonne determinação reginiental, esta relatoria procedeu análise minuciosa do

Processo em tela, e concluiu por apresentar parecer favorável.

na fomia do relatório.VotoT UiU do Relator:

Voto do Presidente: Acompanho voto do relator.
Votos do Membro: Voto no mesmo sentido

Por unanimidade de votos, a Comissão de Defesa do Cidadão e Honrarias emite

parecer favorável a aprovação da matéria.
•'Ví>

Era o que tínhamos a opinar.
Sala das Sessões da Câmara Municipal,
Em: 16 de dezembro de 2002.

Em

(

tía [lârasra

Vieira Ferreira .

Nivaldo Gonçalves Qalrino
João Roeha N

PRESIDENTE: Cio

I3FT ATOR;

MEMBRO;

'z?£ia
T

A

UllWiS

IPHOTMO 2° TTOlli

Em £2 mm
f

'<c.

PTESÍÍI da Sâmaia

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29.190-000 - Tel.: (27) 3256-1491
Telefax: (27) 3256-4466 - E-mail: cmacz@zaz.com.br

y\

ti
a/m<x/ML

Estado do Espírito Santo

MAPA DE VOTAÇÃO

SESSÃO; r TURNO

.9ofe4^..
2° TURNO

m?:..;oMI.^.^.dÜLf
PROPOSIÇÃO;...ÍHK?./

COMISSÃO DE JUSTIÇA
2° TURNOr TURNOVEREADOR

DATA;DATA;

NÃONÃO SIMSIM

X ■kANTONIO GUIDETTI

CLAÚDIO SPINASSÉ NÍ-

XCLOVES VIEIRA

DIRCEU CAVALHERI
>scL-

EDIVAN GUIDOTE RIBEIRO

ELOÍSIO GERALDO 00220“

-jy; ^

X

< /
JOÃO ROCHA NUNES

JOSÉ NILO DA VITÓRIA

MARGARETH da SILVA CABIDELLI
MARTT-7.A TEIXEIRA FURIERI J
NIVALDO GONÇALVES QUIRINO

ORVANIR PEDRO BOSCHETTl

RONALDO MODENESICUZZUOL

ROSANE RIBEIRO MACHADO

SAULO RODRIGUES MEIRELLES ^
SUgU OLIVEIRA QUINONEZ
ZEZINHO ATÍLIO SCOPEL

X ■i

X /

X 1

X

±X

X

A

X

X x

X

RESULTADOS

\e
1° TURNO; Favoráveis; iè... .votos

Contrários;.9Q.. votos

votos

...votos

0;Favoráveis;.......

Contrários;..'O

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29.190-000 - Tel.; (27) 3256-1491

Telefax; (27) 3256-4466 - E-mail; cmacz@zaz.com.br

't

3

Estado do Espírito Santo

MAPA DE VOTAÇÃO
ARACRUj

[ãblmSESSÃO; 1° TURNO DATA:..

2° TURNO .SaJb)^...S^cxsxàlxo^..DATA;ç^ P.^.....

....^W...U°:‘.(S..a..l.^Q.^.PROPOSIÇÃO;

COMISSÃO DE HONRARIAS

2° TURNO1° TURNOVEREADOR

DATA;DATA:

NÃOSIMNAOSIM

ÃANTONIO GUIDETTI

CLAXJDIO SPINASSÉ Xi

CLOVES VIEIRA X

DIRCEU CAVALHERI

••ÊDIVAN GUIDOTE RIBEIRO . ^JM£xÃ:a

LOÍSIO GERALDO GUZZO y:

JOÃO ROCHA NUNES

JOSE NILO DA VITORIA V

MARGARETH DA SILVA CABIDELLI V y

MARILZA TEIXEIRA FURIERI >

NIVALDO GONÇALVES QUIRINO V
ü

ORVANm PEDRO BOSCHETTI

RONALDO MODENESICUZZUOL yx:

ROSANE RIBEIRO MACHADO y/

SAULO RODRIGUES MEIRELLES V\L

SUELI OLIVEIRA QUINONEZ 1Y

7ZEZINHO ATÍLIO SCOPEL /

RESULTADOS

2°TURNO;Favoráveisl .C
Contrários:. .U votos

r TURNO; Favoráveis: A.£
Contrários;.^....

votos.votos

votos

/I

T^ecretário

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29.190-000 - Tel.: (27) 3256-1491
Telefax: (27) 3256-4466 - E-mail: cmacz@zaz.com.br

'^axym^amuiw1 1

Estado do Espírito Santo

MAPA DE VOTAÇÃO

!m^DATA:.4ü!.i-í

;S55M^..DATA:.'afí/j^/0.^.
SESSÃO: 1° TURNO-.C^

T TURNO -âí?

n

PROPOSIÇÃO:.Mo'.^.

2‘’TURN0UTURNOVEREADOR

NÃONÃO SIMSIM

ANTONIO GUIDETTI A
CLAÚDIO SPINASSÉ

CLOVES VIEIRA 4
DIRCEU CAVALHERI X A

EDIVAN GUIDOTE RIBEIRO slVNgjja

ELOISIO GERALDO GUZZO A

JOÃO ROCHA NUNES X /

JOSÉ NILO DA VITÓRIA

MARGARETH DA SILVA CABIDELLI 4
MARILZA TEIXEIRA FURIERI 4X

NIVALDO GONÇALVES QUIRINO y4
XORVANIR PEDRO BOSCHETTI X

RONALDO MODENESI CUZZUOL X X
XROSANE RIBEIRO MACHADO

SAULO RODRIGUES MEIRELLES y

SUELI OLIVEIRA QUINONEZ X

ZEZTNHO ATEIO SCOPEL V

RESULTADOS

1

I^TURNOiFavoráveisiÃla... .votos
Contrários;.í).

1° TURNO: Favoráveis;4^-votos
votosT) votosContrários:

- SecretárioO

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29.190-000 - Tel.: (27) 3256-1491

Telefax: (27) 3256-4466 - E-mail: cmacz@zaz.com.br

â t a/}9ta/)^iji , 1^
li

Estado do Espírito Santo

Aracruz, 23 de dezembro de 2002.

OF. N° 475/2002

Gab. da Presidência.

(■ )

SENHOR PREFEITO:

Encaminho a Vossa Excelência o Projeto de Lei ii" 079/2002, de autoria da Vereadora

Margareth da Silva Cabidelli, que dispõe sobre denominação de bairro, o qual foi aprovado em
2" Turno,

20/12/2002.
32^' Sessão Extraordinária, da Legislatura 2001/2004, realizada na data dena

Na oportunidade, apresento minhas

CORDIAIS SAUDAÇÕES.
N

EDIVAN GÜIDOTE RIBEIRO

Presidente da Câmara

Exm“ Sr.

LUIZ CARLOS CACÁ GONÇALVES
Prefeito-Municipal
Nesta

!

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29.190-000 - TeL; (27) 3256-1491

^ Telefax: (27) 3256-4466 - E-mailj cmacz@zaz.com.br